

Lucrari de reparatie on cantina la LTM.Sadoveanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie on cantina la LT M.Sadoveanu

Valoarea de deviz 304 509,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	98,000	7,84 6,34	768,57 621,57
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,000	5,28 1,73	517,42 169,52
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	98,000	104,09 79,56	10 200,77 7 796,88
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=5 gr.5mm	m2	98,000	104,89 80,60	10 279,71 7 898,80
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	98,000	23,51 10,40	2 304,08 1 019,20

1	2	3	4	5	6	7
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,000	39,21 30,95	3 842,11 3 032,81
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,000	5,28 1,73	517,42 169,52
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ((Vopsea lavabila)	m2	98,000	66,85 31,71	6 551,40 3 107,87
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (250x250mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	4,000	225,94 25,94	903,76 103,76
		Total Tavan Inclusiv salariu				35 885,24 23 919,94
		1.2. Pereti si glafuri interioare				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,500	86,34 86,13	1 424,58 1 421,11
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	111,700	14,84 13,74	1 657,63 1 534,76
12	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	35,000	45,20 45,20	1 582,00 1 582,00
13	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	35,000	22,94 12,28	802,90 429,80
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	111,700	5,28 1,73	589,75 193,22
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	111,700	92,28 62,00	10 307,12 6 925,40
16	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	111,700	65,53 18,58	7 320,04 2 075,39

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Kmateriale + utilaj = 6, gr. + 3cm)				
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	111,700	27,66 2,56	3 089,21 285,55
18	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1 117,000	0,36 0,00	402,12 0,00
19	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton HYDRO, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob)	m2	5,000	377,53 213,31	1 887,65 1 066,55
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 25x50cm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul) H=1.5m	m2	64,400	509,08 139,74	32 785,07 8 998,93
21	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburi)	m	27,700	10,01 5,11	277,35 141,62
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,300	92,95 63,44	4 396,53 3 000,71
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	47,300	23,51 10,40	1 112,07 491,92

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
24	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	38,500	12,29 5,69	473,14 219,04
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,300	24,34 8,07	1 151,35 381,82
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	47,300	178,55 63,44	8 445,42 3 000,71
		Total Pereti si glafuri interioare Inclusiv salariu				77 703,94 31 748,54
		1.3. Pardoseli				
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	99,000	43,49 41,99	4 305,25 4 156,75
28	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2	99,000	295,88 26,98	29 292,12 2 671,50
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 60x60cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	99,000	492,19 142,24	48 727,31 14 081,26
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				82 324,67 20 909,52
		1.4. Incalzire				
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (14 sectii)	m2	4,200	9,23 9,23	38,75 38,75
31	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru	m	6,000	10,38 10,38	62,27 62,27
32	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii	m	24,000	39,75 21,91	953,92 525,86

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
33	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	22,000	57,40 30,56	1 262,82 672,32
34	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa	2,000	212,03 121,50	424,07 243,00
35	IB05A	Radiatoare din bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente (Distanta intre axe 500mm)	buc	3,000	3 023,82 115,32	9 071,46 345,96
36	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	3,000	90,00 0,00	270,00 0,00
37	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	12,000	32,88 11,53	394,58 138,38
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,000	147,78 10,38	443,34 31,14
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,000	172,78 10,38	518,34 31,14
40	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	3,000	123,77 5,77	371,30 17,30
41	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,000	88,28 8,65	529,67 51,89
42	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	24,000	37,54 20,18	900,88 484,34

1	2	3	4	5	6	7
43	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	24,000	14,58 8,65	349,90 207,58
44	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m	22,000	157,89 31,71	3 473,54 697,69
45	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	8,000	48,53 17,30	388,22 138,38
46	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	8,000	67,43 24,22	539,42 193,74
47	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	2,000	383,55 25,95	767,09 51,89
48	IC38F	Piesa de racordare (Olandez PPR 63x2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	2,000	231,03 17,30	462,06 34,60
49	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	22,000	30,21 16,14	664,73 355,19
50	IC40C	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,000	37,58 20,18	751,62 403,62
		Total Incalzire Inclusiv salariu				22 637,97 4 725,02
		1.5. Lucrari diverse				
51	RpVB43B	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind	buc	1,000	32,46 31,71	32,46 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul de 2500 - 4500 mm				
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (900x500mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	1,000	825,94 25,94	825,94 25,94
53	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,800	64,42 64,42	566,85 566,85
54	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	8,800	55,50 55,50	488,40 488,40
55	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,800	103,20 0,00	908,16 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 821,82 1 112,90
		<i>Total</i>	lei			221 373,64
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			19 779,82
		<i>Transportara</i>	2,00 %			2 751,01
		<i>Total</i>	100,00 +			243 904,47
		<i>Cheltueli de rgie</i>	2,00 %			4 878,09
		<i>Total</i>	100,00 +			248 782,56
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			4 975,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				253 758,22 82 415,93

		Total	lei	253 758,20
		Tva	20,00 %	50 751,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		304 509,84 82 415,93

Intocmit

Euromontaj CTI SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)